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TARIFS de certification « diagnostiqueurs immobiliers »  
 Valides à compter du 07/04/2025 

 

Examens  
Tarif unitaire   

€ HT 
Tarif unitaire   

€ TTC 

Certification initiale  
Examen théorique + examen pratique     

400,00 480,00 

Pack 5 ou 6 certifications initiales  
Examen théorique* + examen pratique 
Pour bénéficier du pack 5 ou 6 domaines, le règlement du pack retenu sera demandé à la 
commande. Les examens de certifications (hors rattrapage) devront être passés dans les 6 mois 
qui suivent la signature du contrat. Au-delà, un complément tarifaire sera exigé. 

310,00 372,00 

Renouvellement de certification  
Examen documentaire + examen pratique 

400,00 480,00 

Renouvellement de certification DPE ou DPE + AUDIT 100,00 120,00 

 

Rattrapages  
Tarif unitaire   

€ HT 
Tarif unitaire   

€ TTC 

Examen théorique de rattrapage 100,00 120,00 

Examen pratique de rattrapage 250,00 300,00 

 

Quizz de validation de la détention de connaissances 
en lien avec les techniques du bâtiment (hors DPE) 

Tarif unitaire   
€ HT 

Tarif unitaire   
€ TTC 

Quizz 100,00 120,00 

Quizz de rattrapage  Gratuit Gratuit 

1 seul rattrapage autorisé. En cas d’échec au rattrapage, le candidat doit fournir à I.Cert une preuve de montée en compétence de ses connaissances en 
lien avec les techniques du bâtiment, afin de pouvoir de nouveau passer le quizz. 

 
 

Surveillances documentaires  
Tarif unitaire   

€ HT 
Tarif unitaire   

€ TTC 

Surveillance documentaire 195,00 234,00 

Surveillance documentaire DPE/AUDIT 230,00 276,00 

Audit documentaire des preuves de correction de l’/des écart(s) - 
Gratuit dans la limite de 2 corrections 
A partir de la 3eme correction 

Gratuit  
 

50,00 

Gratuit  
 

60,00 
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Contrôle sur ouvrage : pour des CSO réalisés le même jour, sur un 

même bien 
Tarif unitaire   

€ HT 
Tarif unitaire   

€ TTC 

CSO sur 1 domaine 740,00 888,00 

CSO sur 2 domaines 930,00 1116,00 

CSO sur 3 domaines 1120,00 1344,00 

CSO sur 4 domaines 1290,00 1548,00 

CSO sur 5 domaines 1460,00 1728,00 

CSO sur 6 domaines (le sixième domaine est gratuit) 1460,00 1728,00 
Chaque CSO supplémentaire non réalisé sur le même bien et réalisé dans un périmètre de 50 km du premier bien sera facturé 480 €HT (576 €TTC). Au-
delà de 50 km, le tarif appliqué est de 740 € HT (888€TTC) 

 
 

Contrôle sur ouvrage : pour des CSO réalisés le même jour, dans un 

périmètre de 50 km 
Tarif unitaire   

€ HT 
Tarif unitaire   

€ TTC 

CSO sur 1 domaine 740,00 888,00 

CSO sur 2 domaines  1220,00 1464,00 

CSO sur 3 domaines  1700,00 2040,00 
Pour l’ensemble des CSO, dans le cas où un CSO révèle des non-conformités, I.Cert déclenche un nouveau CSO. Si ce deuxième contrôle révèle des non-
conformités, alors I.Cert suspend ou retire le ou les certificats de la personne certifiée. 

 
 

Cas test (domaine DPE) 
Tarif unitaire   

€ HT 
Tarif unitaire   

€ TTC 

Examen cas test 250,00 300,00 

Second cas test  150,00 180,00 

 
 

Transferts  
Tarif unitaire   

€ HT 
Tarif unitaire   

€ TTC 

Traitement administratif d’un dossier - transfert entrant Gratuit Gratuit 

Traitement administratif d’un dossier - transfert sortant 50,00 60,00 

Offre : Prise en charge par I.Cert de 50,00€ HT/domaine pour transfert entrant avant le 30/04/2025 et de  
100€ HT pour un transfert DPE à l’occasion de la certification audit énergétique 
 
 

Traitement d’une plainte 
Tarif unitaire   

€ HT 
Tarif unitaire   

€ TTC 

Contrôle de rapports  150,00 180,00 

 


